

Vastaus valtuustoaloitteisiin laajemman demokratian ja osallisuuden edistämisestä Vihdin kunnan päätöksenteossa ja kunnanhallituksen jäsenmäärän nostamisesta

Kunnanhallitus 16.09.2024 § 208
557/00.01.03.00/2023

Tuija Sundberg on jättänyt 4.12.2024 aloitteen laajemman demokratian ja osallisuuden edistämisestä Vihdin kunnan päätöksenteossa. Aloitteessa on esitetty kunnan eri toimielimien jäsenmäärän nostoa laajemman demokratian ja osallisuuden edistämiseksi kunnan päätöksenteossa. Vihdin kristillisdemokraatit valtuustoryhmä – Tiina Haapala jätti 10.6.2024 valtuustoaloitteen kunnanhallituksen jäsenmäärän nostamisesta kolmeentoista jäsenen.

Vihdin kunnan valtuutetuille järjestettiin kysely elokuussa 2024, jossa tiedusteltiin valtuutettujen näkemyksiä eri toimielimien jäsenmäärän kasvattamiseen. Vastauksia saatiin yhteensä 25 valtuutetulta mukaan lukien Keskustan valtuutetut, jotka antoivat ryhmävastauksen. Kyselyn pohjalta on todettavissa, että vastanneista valtuutetuista pääosa ei kannattanut toimielimien kasvattamista aiemmasta. 70% vastanneista koki, että kunnanhallituksen jäsenmäärä on nykyisellään sopiva. Myöskään lautakuntien osalta ei enemmistön mielestä ollut tarvetta jäsenmäärän kasvattamiselle.

Tarkastuslautakunnan jäsenmäärän näki sopivasti 52% vastaajista ja 10 vastaajaa esitti lautakunnan jäsenmäärän kasvattamista.

Tarkastuslautakunnan jäsenmäärän kasvattaminen on perusteltua, sillä tarkastuslautakunnalla on Vihdin kunnassa perinteisen sisäisen valvonnan tehtävän lisäksi merkittävä valmisteleva rooli, minkä vuoksi jäsenmäärän kasvattaminen mahdollistaa paremmin tehtävien jakautumisen tarkastuslautakunnan jäsenten kesken. Tämän pohjalta esitetään, että valtuuston päivittäessä hallintosääntöä syksyllä 2024, huomioidaan samassa yhteydessä tarkastuslautakunnan jäsenmäärän kasvu viidestä seitsemään jäsenen.

Kuntalain 16§:n mukaisesti valtuutettujen määrästä päättää valtuusto. Valtuutettuja valitaan pariton lukumäärä ja laki säätelee valtuutettujen vähimmäismäärästä, jota sovelletaan kunnan valtuutettujen määräksi, jollei kunta ole tehnyt erillistä päätöstä kunnan valtuutettujen määrästä. Lain mukaan 20 001 – 50 000 asukkaan kunnissa valtuutettujen määrä on 43, jollei asiasta ole tehty poikkeavaa valtuutettujen määrää korottavaa päätöstä. 50 001- 100 000 asukkaan kunnissa valtuutettujen lukumäärä on 51. Vihdin kunnan valtuutettujen lukumäärä on 43. Koska kunnan asukasmäärä on noin 28 500, on perusteltua pitää valtuutettujen määrä ennallaan 43:ssa. Samalla on huomioitava, että vaikka valtuutettujen määrä on jo pidemmän aikaa ollut vastaava, ei myöskään kunnan kokonaisuus asukasmäärä ole kyseisenä aikana kasvanut merkittävästi. Valtuuston ja lautakuntien koon arviointia kannattaa tulevana vuosina tehdä valtuustokausittain ja asukasluvun kasvaessa tavoitellusti, on odotettavaa, että tulevaisuudessa valtuutettujen määrää on tarpeen nostaa.

Valmistelija	Essi Piiröjärvi etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 040 168 5451
Esittelijä	Kunnanjohtaja Erkki Eerola
Ehdotus	Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että se <ol style="list-style-type: none">1. merkitsee tiedoksi yllä esitetyn vastauksen valtuustoaloitteisiin2. päättää huomioida tarkastuslautakunnan jäsenmäärän noston tulevassa hallintosäännön päivityksessä loppuvuonna 2024.3. katsoo valtuustoaloitteet loppuun käsitellyiksi.
Päätös	Kunnanhallitus esitti kunnanvaltuustolle, että se <ol style="list-style-type: none">1. merkitsee tiedoksi yllä esitetyn vastauksen valtuustoaloitteisiin2. päättää huomioida tarkastuslautakunnan jäsenmäärän noston tulevassa hallintosäännön päivityksessä loppuvuonna 2024.3. katsoo valtuustoaloitteet loppuun käsitellyiksi.
Tiedoksi	